РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
« МУЕЗЕРСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН »
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от        23    марта   2022 года                                                                                     № 85

О внесении изменений в постановление
администрации Муезерского муниципального
района от 01 марта 2022 года № 58

В соответствии с Федеральным законом от 06  октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 11 марта 2022 года № 101-П «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия от 03 марта 2014 года № 49-П», администрация Муезерского муниципального района                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий, на реализацию дополнительных мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг), утвержденный постановлением администрации Муезерского муниципального района от 01 марта 2022 года № 58 следующие изменения:
1.1 абзац 9 подпункта «з» пункта 1 – исключить;
1.2 [bookmark: bookmark14]дефис 11 пункта 5 Порядка предоставления субсидий и грантов субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»– исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Муезерсклес».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Муезерского муниципального района (Д.И.Кириллов).

	Глава администрации
Муезерского муниципального района

А.В. Пашук

2